八幡平市教育委員会会議録

令和４年５月 24 日（火）

八幡平市教育委員会

令和４年５月八幡平市教育委員会定例会会議録

１ 開催日時

令和４年５月 24 日（火）午後３時から午後３時 36 分まで

２ 場所

  八幡平市役所３階大会議室

３ 出席者

  教育長 星 俊也

委 員 伊藤 政行

委 員 羽沢 憲英

委 員 宮野 朋士

委 員 松田 育恵

４ 欠席者

なし

５ 説明等のため出席した職員

⑴ 説明員 教育総務課長兼学校給食センター所長兼図書館長 遠藤 幸宏

       教育指導課長兼教育研究所長 柏 英保

⑵ 事務局 教育総務課長補佐兼総務係長

兼学校給食センター副所長兼図書館副館長 渡辺 修

６ 傍聴者

  なし

７ 議事

⑴ 議案第１号  八幡平市立学校給食センター運営委員会委員の任命に関し議決を求

めることについて

⑵ 議案第２号  八幡平市教育支援委員会委員の解嘱及び委嘱に関し議決を求めるこ

とについて

８ 会議の大要

【開会】

〇星教育長

それでは、時間になりましたのでただいまから令和４年５月八幡平市教育委員会定例会

を開会いたします。

【教育長あいさつ】

○星教育長

それでは、私の方から４月から本日までの主な行事について報告をさせていただきま

す。

（資料に基づき報告）

○星教育長

以上が今後の予定となっております。それでは、次に報告事項、各課からの報告に入り

ます。

【報告事項】

〇遠藤教育総務課長

 私の方からは、市議会関係の２件をご報告申し上げます。１点目は、市議会第２回の臨

時会についてです。２点目は、市議会第２回定例会についてです。

（報告）

〇柏教育指導課長

 私からは大きく４点についてご報告いたします。１点目がコロナの現状、２点目は教育

講演会について、３点目は体育祭、運動会について、４点目は学校訪問についてでござい

ます。

（報告）

〇星教育長

これまでの報告に何かご質問はありませんでしょうか。

よろしいでしょうか。

（委員から「はい」の声）

〇星教育長

では、進めさせていただきます。

【付議する事件】

〇星教育長

それでは、議案第１号「八幡平市立学校給食センター運営委員会委員の任命に関し議決

を求めることについて」教育総務課長から説明をお願いします。

〇遠藤教育総務課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

ありがとうございました。ただいま議案第１号について説明がありました。いまの説明

に関しまして、ご質問等ございましたら、ご発言をお願いします。

〇宮野委員

ＰＴＡからの委員がいない。なぜ、保護者代表が抜けたのか。

〇遠藤教育総務課長

ＰＴＡの総会が 27 日なので、そちで役員が決まってからとなりますので来月にお願い

します。

〇星教育長

よろしいでしょうか。

〇宮野委員

お手数かけました。

〇星教育長

大切なご指摘です。ありがとうございました。来月の報告に入れさせていただきます。

その他、なければよろしいでしょうか。

（委員から「はい」の声）

〇星教育長

それでは、質疑を終結いたします。お諮りいたします。議案第１号「八幡平市立学校給

食センター運営委員会委員の任命に関し議決を求めることについて」を原案のとおり決す

ることにご異議ありませんか。

（委員から「はい」の声）

〇星教育長

 異議なしと認め、議案第１号は原案のとおり可決されました。ありがとうございまし

た。

〇星教育長

続いて、議案第２号「八幡平市教育支援委員会委員の解嘱及び委嘱に関し議決を求める

ことについて」教育指導課長から説明をお願いします。

〇柏教育指導課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

はい。ただいまの説明に関しまして、質問がありましたらお願いします。

（委員から「ありません」の声）

〇星教育長

よろしいでしょうか。それでは、質疑を終結いたします。お諮りいたします。議案第２

号「八幡平市教育支援委員会委員の解嘱及び委嘱に関し議決を求めることについて」を原

案のとおり決することにご異議ありませんか。

（委員から「異議なし」の声）

〇星教育長

 異議なしと認め、議案第２号は原案のとおり可決されました。

【その他】

〇星教育長

それでは、５「その他」に入ります。事務局から何かありますか。

〇事務局

 特にございません。

〇星教育長

 委員の皆さんから、何かございますか。

（委員から「ありません」の声）

【開会】

〇星教育長

 それでは特にないようですので、以上で本日の議事日程はすべて終了いたしました。こ

れをもちまして、令和４年５月八幡平市教育委員会定例会を閉じます。お疲れ様でした。

ありがとうございました。